MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS ALVORADA

GABINETE (ALVORADA)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 85/2024 - GAB-ALV (11.01.15.04)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Alvorada-RS, 04 de setembro de 2024.

EDITAL N° 34/2024 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA
ATUAREM NA EQUIPE EXECUTORA DO PROGRAMA IPÊ (QUALIFICAÇÃO SOCIAL E

PROFISSIONAL EM ECONOMIA POPULAR E SOLIDÁRIA)

 Resultado Final

 O Campus Alvorada do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul -
 IFRS, em conformidade com a IN Nº 17/2024 - RET/IFSP torna público o Resultado Final das

Inscrições Homologadas e o Resultado Final da Análise Documental após o período de interposição de
recursos.

Formação Acadêmica
Pontuação Nilo Gizele Caroline

Unitário Máximo

Curso de capacitação na área de atuação,
com carga horária mínima de 40 horas. *

0,5 1 1**

Curso de capacitação na área de atuação,
com carga horária mínima de 80 horas. *

1 2 2** 2**

Curso Técnico na área de atuação 2 2 2

Graduação 1 1 1

Graduação na área de atuação 2 2 2**

Especialização 1 1

Mestrado ou Doutorado 1 1

SUBTOTAL 10 1 6 3

Experiência Profissional

Pontuação

Unitário Máximo

Experiência na área administrativa 2,0
(por ano)

10 10 10 10

Experiência na operacionalização do sistema
de gestão acadêmica (SIGAA)

1,0
(por ano)

5 5 5

Experiência na operacionalização de
Sistemas Nacional de Informações da 1,0

Educação Profissional e Tecnológica do
Governo Federal - SISTEC

(por ano) 5 5 5

SUBTOTAL 4 20
10 20 20

PONTUAÇÃO MÁXIMA (somatória de todos os
itens)

30 PONTOS 11 26** 23**

* Após interposição de recurso, foram reconsiderados os certificados de capacitação para
operacionalização de sistemas de ensino ofertadas pelos órgãos competentes e aceitos pelo IFRS
para execução das atividades administrativas, indiferente da carga horária total.

** Notas retificadas após revisão.

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 04/09/2024 15:39)
ADEMILDE IRENE PETZOLD PRADO

DIRETOR

IFRS / CA-ALV (11.01.15)

Matrícula: ###959#6

Processo Associado: 23739.000522/2024-68

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 85 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 04/09/2024 52f6254abb

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf